NEWS RELEASE

21 流・会派の作品が一堂に会する「いけばなの祭典」

2021 年 11月 1日

第 55 回福岡市華道展 開会式
55 年の歴史を誇る福岡市華道展は、21 流・会派の作品が一堂に会する 「いけばなの祭典」 で、前期後
期合わせて 170 点を超える作品が出品されます。 福岡の華道界が一望でき、 各流 ・会派の個性や表
現を一度に鑑賞できるこの機会に、 日本の伝統文化 「華道」 の世界をご体感ください。開催に先立ちま
して、下記のとおり開会式を行います。

【お問合せ】
（公財）福岡市文化芸術振興財団 神近 ・ 佐藤

TEL : 092-263-6265（平日 9:30 ～ 17:00）

※新型コロナウイルス感染症拡大防止に取り組みながら開催します。
※ご来場の際にはマスクの着用、 手指の消毒等にご協力ください。

市政記者各位

１．日時　2021 年 11 月 4 日（木）9:45 ～ 10:00
２．会場　アクロス福岡　２階　メッセージホワイエ
３．内容
（１）主催者挨拶
　　福岡市
　　 福岡市華道展運営委員会

（２）テープカット
　　福岡市副市長　中村 英一
　　 福岡市華道展運営委員会委員長　後藤 覚徹
　　 (公財)アクロス福岡　支配人兼業務執行理事　重松 典子
　　 (公財)福岡市文化芸術振興財団　理事長　石原 進
４．福岡市華道展概要
（１）会　期

2021 年 11 月 4 日（木）～ 11 月７日（日）
10:00 ～ 18:00（入場：17:30 まで）
※５日、 ７日は 10:00 ～16:00（入場：15:30 まで）
[ 前期 ]  11 月 ４日（木）～ 11 月 ５日（金）
[ 後期 ]  11 月 ６日（土）～ 11 月 ７日（日）
※前期と後期で作品が入れ替わります。

（２）会　場
アクロス福岡（福岡県福岡市中央区天神１-１-１）

    2 階  交流ギャラリー、 メッセージホワイエ、 1 階アトリウム

（３）入場料
無料